
Contacto

Correo Electrónico contratacion@santacruzdetenerife.es

Dirección Postal

Viera y Clavijo, 46
(38004) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S.As RP-DFyCSS 1/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-10-2020 a
las 10:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santacruzdetenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de redacción de proyecto, dirección facultativa y
coordinación de seguridad y salud de las obras de "Remodelación de la Calle de Rosa".

Valor estimado del contrato 93.457,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.457,94 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: VER CLAUSULA 10 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.santacruzdetenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3YuorjWuJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1af65382-4d60-467a-afce-cfa76574ee18


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.158,88 EUR.

Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Proyma Consultores, S.L.P.
NIF B38895462
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.104,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 48/2020
Fecha de Formalización 13/10/2020

Contrato

Contrato Remodelacion calle la Rosa firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8d8c63c-3fe2-4871-8329-2d6bd0e19c79

Condiciones de Subcontratación

Criterio 18.534 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la mejor oferta de conformidad con los criterios de adjudicación recogidos en la clausula 12 del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas será de DIECISÉIS (16) DÍAS NATURALES contados a partir del
día siguiente a dicha publicación. El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las 14.00 horas del último día
de plazo (hora de la Plataforma de Contratación cuyo huso horario es el peninsular).

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8d8c63c-3fe2-4871-8329-2d6bd0e19c79
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a8d8c63c-3fe2-4871-8329-2d6bd0e19c79


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

BAJA OFERTADA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

COMPOSICION DEL EQUIPO DE DIRECCION DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

COMPOSICION DEL EQUIPO REDACTOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

DEDICACION MINIMA DEL DIRECTOR FACULTATIVO DE LAS OBRA A PIE DE OBRA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

TIEMPO DE RESPUESTA PRESENCIAL DEL DIRECTOR FACULTATIVO DE LAS OBRAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

SISTEMATICA DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3JWumsg8tASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000005806232 |  2020-311756 | Mon, 26 Oct 2020 10:31:42:877 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66227101365766292951982080632821447976 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=B3JWumsg8tASugstABGr5A%3D%3D

